
CITTA’ DI ATRIPALDA
PROVINCIA DI AVELLINO

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL V SETTORE

N. 230 del 12-12-2016

OGGETTO

Approvazione elenco contribuenti parzialmente o totalmente inadempienti relativamente all'Imposta
Municipale Unica ( anno 2015) ed alla  TARSU-TARI (2010 al 2015)

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

MANDATO N. DEL

Dal Municipio, lì 22-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*)



IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Richiamata la procedura aperta per l’affidamento del servizio di supporto all’attività di
accertamento dell’evasione ICI/IMU/TASI, alla riscossione coattiva e all’accertamento erariale -
C.I.G.: 57842691C8;

Richiamata la Determinazione del VI Settore N.71 del 20-11-2014 di approvazione dei verbali di
gara ed aggiudicazione definitiva della predetta procedura ed il successivo contratto sottoscritto in
data 29.01.2015;

Richiamata, altresì, la Determinazione del V Settore N.60 del 13.05.2015 di “Affidamento a favore
della soc. ati gamma tributi srl-engineering tributi spa di prestazioni aggiuntive nell'ambito del
contratto di appalto denominato "servizio di supporto all'attività' di accertamento dell'evasione
ici/imu/tasi, riscossione coattiva e accertamento erariale dei tributi comunali";

Visto l’elenco  dei  contribuenti elaborato dalla Società Gamma Tributi che risultano parzialmente o
totalmente inadempienti relativamente all’Imposta IMU relativamente all’anno 2015 come da nota
trasmessa ed acquisita al protocollo dell’Ente n° 27185 in data 12.12.2016;

Visto, altresì, l’elenco  dei  contribuenti elaborato dalla Società Gamma Tributi, anche a seguito di
specifici sopralluoghi, che risultano parzialmente o totalmente inadempienti relativamente alla
Tassa sui Rifiuti Solidi Urbani / TARI dal 2010 al 2015 come da nota trasmessa ed acquisita al
protocollo  dell’Ente n° 26349 in data 01.12.2016;

Visto l'art. 1, comma 161, della L. 27.12.2006, n. 296, inerente la fase di accertamento dei tributi
degli enti locali;

Visto il vigente Regolamento Generale delle Entrate adottato con Deliberazione del Consiglio
Comunale del 18.11.2000 n° 80;

Visto il Regolamento IMU approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n° 36 del
31.10.2012 nonché i vigenti Regolamenti TARSU e IUC;

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n° 20 del 21.05.2015 di determinazione aliquote e
detrazioni per l'applicazione dell'Imposta Municipale Propria “IMU”;

Viste le deliberazioni di approvazione delle Tariffe TARSU – TARI relative agli anni 2010 ( G.C.
n. 60  del 31.03.2010), 2011 (G.C. n. 49 del 20.04.2011)  2012 (G.C. n. 36 del 08/03/2012), 2013
(C.C. n. 39 del 28/11/2013),  2014 ( C.C. n. 4 del 06/05/2014) e 2015 (C.C. n° 18 del 21.05.2015);

Evidenziato  che  per  l’emissione dei relativi Avvisi di Accertamento occorre approvare  l’elenco
dei contribuenti e  renderlo  esecutivo  con l’apposizione del visto da parte del Responsabile del
Settore;

Visto, pertanto, gli elenchi elaborati dalla Gamma Tributi S.r.l. depositati agli atti dell’ufficio
tributi;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 10 prot. n° 16434 del 09/08/2016;



Atteso, infine, che l'adozione del presente provvedimento compete al Responsabile del Settore
Entrate ai sensi dell'art. 107 del T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267;

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte
integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

di approvare l’elenco dei contribuenti parzialmente o totalmente inadempienti1)
relativamente all’Imposta IMU, depositato agli atti dell’ufficio tributi, per un totale di 951
articoli e per un ammontare complessivo di Euro: 703.024,00 incluse sanzioni, interessi e
spese di notifica relativamente all’anno 2015;

di approvare l’elenco dei contribuenti parzialmente o totalmente inadempienti2)
relativamente alla Tassa sui Rifiuti Solidi Urbani - TARI, depositato agli atti dell’ufficio
tributi, per un totale di 37 avvisi di accertamento per un ammontare complessivo di Euro:
156.406,00 incluse sanzioni, interessi e spese di notifica relativamente agli anni dal 2010
(omessa denuncia) al 2015;

di trasmettere il presente atto al Settore Economico Finanziario per i provvedimenti di3)
competenza.



Letto, approvato e sottoscritto

Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs.
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Dal Municipio, lì 04-01-2017 Il Responsabile del V SETTORE
F.to Dott. Reppucci Enrico (*)

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dal Municipio, lì 04-01-2017 Il Responsabile del V SETTORE
Dott. Reppucci Enrico

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993


